
Oživený zámek v Náměšti nad Oslavou

Místo konání: Náměšť nad Oslavou
Organizátor: Městské kulturní středisko v Náměšti nad 

Oslavou
Termín konání: 12. - 13. září 2020

12. a 13. září se náměšťský zámek proměnil na starou dobrou Anglii. Tradiční akci
s názvem Oživený zámek,  si  můžete představit  jako prohlídky,  ve kterých místo
klasického výkladu turisté vidí tematické scénky, plné humoru, fikce a nadsázky,
které připravuje téměř stočlenný soubor ochotníků.
Před vstupem do zámku se návštěvníci setkali s Wiliamem Shakespearem a jeho
hereckou  společností,  na  nádvoří,  kterému  vévodila  obrovská  plachetnice,  měl
svoje místo Jindřich VII. a jeho dcery, Krvavá Marie a Alžběta, a především pak
piráti, kteří bojovali pod britskou vlajkou. 

V jedné ze zámeckých komnat  diváci  potkali  babičku Proškovou s vnuky a paní
kněžnou, čímž si připomněli 200. výročí narození Boženy Němcové. Nechyběl ani
prezident Beneš, který náměšťský zámek využíval jako letní sídlo.
Nejtěžší pro organizátory bylo dodržet v tu dobu platná epidemiologická opatření,
tak,  aby  1 500  návštěvníků  víkendové  akce  bylo  v bezpečí.  Což  se  nakonec
povedlo,  protože  v nejbližších  týdnech  po  akci  se  na  Náměšťsku  nemocnost
covidem-19 nezvýšila.

Prohlídka utekla jako voda a spokojení návštěvníci se vydali vstříc dalším zážitkům,
které o tomto víkendu návštěvníky v Náměšti čekaly. A většina z nich se tajuplně
usmívala, protože i díky Oživenému zámku věděli o staré Anglii úplně všechno.


